Cl\'I~J 4Lí 1RAO:í/OOO1-91

LEI N° 1609/2019

Altera o Artigo 4° da Lei Municipal nO 1.518/16, e
dá outras providências.

A CAMARA MUNICIPAL, USANDO DAS

ATRIBUiÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER QUE ELA

APROVA E A PREFEITA MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE

LEI:
Artigo 1°.: Fica alterado a redação do Artigo nO4° da Lei

Municipal nO1518/16, a qual passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 4°.: Para fins de direito a totalidade dos subsídios fixados no artigo 1° da referida

lei, considerar-se à em efetivo exercício o Vereador que estiver desempenhando missões

temporárias de caráter cultural ou de interesse do município, devidamente comprovado.
Parágrafo Único: Terá direito ainda a totalidade dos subsídios fixados no artigo 1°
(primeiro), da referida lei, o Vereador lecionado por moléstia, nos primeiros 15 (quinze)

dias, e a partir do 16° (décimo sexto) dia custeado pelo Instituto Nacional de Seguridade
Social (INSS), conforme disposto no artigo 60 (sessenta) da lei federal nO8213/91.

Artigo 'r.: Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAt. "JOÃO AtANZANO" AlvinlândialSp, 05 deFevereiro de 2019

/JJ.I.\
ABIGAILotATELI DIAS

Prefeita Municipal

Publicada e afixada n Secretaria ,no lugar de costume e na data supra.

Secretario daAdministração

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107/3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: pmalvints'terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br